REPUBLIKA E SHQIPKRISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr 93( 67 Prot Elbasan mé&_ ZZ /09/2024

RELACION

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin GUSHT 2024

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore & pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike
nga fondi i Bashkis&”

Propozojmé:

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i té ardhurave t& Bashkisé pér muajin
GUSHT 2024 gjithsej 52 familje me njé fond gjithsej 147.800 leké .
Kéto jané familje shumé t& varféra t& cilat nuk kané mundési t& aplikojné né sistemin e
ndihmés ekonomike pasi pér shkaqge t& ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé
anétar madhor nuk &shté prezent gjaté aplikimit .
Kéto jané raste t& grave t& braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje t&
cilat kané né pérbérje t& tyre anétaré madhoré me probleme t& shéndetit mendor t& cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje q& kan& né pérbérje té tyre anétaré madhoré me
probleme t& ndryshme sociale (alkooli, droga etj) té cilét nuk jané né gjendje t&€ paraqiten né
ditén e aplikimit t& ndihmés ekonomike né sistem.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform VKM nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” pafafraﬁ IV pika 11.

Konceptoi: M.Duka — 6D —

Konfirmoi: D.Rroseni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaeM Ibasani.gov.al i;gf.’www.elbasdni.gav.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /09/ 2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /09/ 2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin GUSHT 2024

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ /09/2024 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit & fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret € VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé”
VENDOSI

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisé pér
muajin GUSHT 2024 pér 52 familje me njé fond prej 147.800 leké.

2 Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jet€ konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi [V pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria

e Financés.
4 Ky vendim hyn né fuqi menjéher

Dr Pérgj Kujdesit Social D.Rrosepr /

Drejtori  Juridik A.Hoxha/ % Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
L
74
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Elvi  Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasa Ibasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
( DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL )
Nr.Prot 7 5/ Z Elbasan mé [ /09/2024

RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin GUSHT 2024
KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret ¢ VKB nr. 12 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t&€ dhénies s€ ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paragesim per miratim
propozimin e familjeve qe do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

I.  Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin GUSHT 2024,
223 familje me njé fond prej 956.864 leké.
K&to jané familje t& varfra té cilat kané aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t€ ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.
Ké&to jané kryesisht familje me njé ose dy antaré. Pra kétu kemi familje té cilat jan& me njé
anétaré, si femrat ose meshkujt né moshé t&€ madhe t& pamartuar ose t& divorcuar, t€ cilét
kané ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim ; personat mbi moshé pune té cilét nuk kané
pérfituar pension pleggérie .
Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” p a\ragrafi IV pika 11.

Konceptoi: M.Dulg

Pranoi: D.Rroseni




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /09/ 2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /09/2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin GUSHT 2024

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ 09/2024 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” V.K.M
nr. 597, datg 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 12 daté
23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
GUSHT 2024 pér 223 familje me njé fond prej 968.607 leké.

2. Masa e pagesés pér té& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vepdimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjé

Drejtori Kujdesit Social ~ D.Rros

Drejtori  Juridik A.Hoxha (” Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
i
\
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al
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BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI I VLERESIMIT DHE PAGESAVE Tk NDIHMES EKONOMIKE DHE
AFTESISE SE KUFIZUAR

INFORMA CION KRAHASUES PER NDIHMIiEN EKONOMIKE PER MUAJIN
GUSHT 2024

. Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin GUSHT 2024

GUSHT 223 familje  fondi 968.607
KORRIK 219 familie  fondi 933.689

P&r muajin GUSHT 2024 kemi 4 familie mé& shumé né krahasim me muajin
Korrik 2024 , nga lista totale e familjeve qé propozojmé té trajtohen me ndihmé
ekonomike nga fondi | kushtézuar.

Fondi i shpenzuar éshté 34.918 leké mé shumé se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

1. Albert Ferra (nuk paragitet)

2. Nazmi Debrova (ka aplikuar né sistem)
3. Shaip Cekrezi (nuk paragitet)

4. Djana Cerekja (del ne pension)

5. Aleksander Lici (ka aplikuar né sistem)
6. Petrit Sula (ka aplikuar ne sistem)
7. Skender Dani (del ne pension )

8. Tefik Spahiu (ka fituar ne system)
9. Suzana Tabaku (nuk paragitet)

II. Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Maj 2024

GUSHT 52 familie  fondi 147.800
KORRIK 55 familie  fondi 158.800

Pé&r muajin GUSHT 2024 kemi 3 familie mé pak qé propozojmé té trajtohen
me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.

Fondi éshté 11.000 leké mé pak se muaji paraardhés.



BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHIERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI I VLERESIMIT DHE PAGESAVE Ti NDIHMES EKONOMIKE DHE
AFTESISE Sit KUFIZUAR

INFORMACION KRAHASUES PiiR NDIHMiN EKONOMIKE PER MUAJIN
GUSHT 2024

I. Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin GUSHT 2024

GUSHT 223 familje  fondi 968.607
KORRIK 219 familie  fondi 933.689

P&r muajin GUSHT 2024 kemi 4 familje mé shumé né krahasim me muajin
Korrik 2024 , nga lista totale e familjeve q& propozojmé té trajtohen me ndihmé
ekonomike nga fondi | kushtézuar.

Fondi i shpénzuar ashté 34.918 leké mé shumé se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

Suzana Tabaku

1. Albert Ferra (nuk paragitet)

2. Nazmi Debrova (ka aplikuar né sistem)
3. Shaip Cekrezi (nuk paraqitet)

4. Djana Cerekja (del ne pension)

5. Aleksander Lici (ka aplikuar né sistem)
6. Petrit Sula (ka aplikuar ne sistem)
7. Skender Dani (del ne pension)

8. Tefik Spahiu (ka fituar ne system)
9. (

nuk paragitet)

II. Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Maj 2024

GUSHT 52 familje  fondi 147.800
KORRIK 55 familie  fondi 158.800

Pé&r muajin GUSHT 2024 kemi 3 familje mé pak qé propozojmé té trajtohen
me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.

Fondi éshté 11.000 leké mé pak se muaji paraardhés.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURKES DHE TURIZMIT

EIbasan/ﬁ.Qj. 2024

RELACION

“Pér ngritjen e memorialit né Pérkujtim té qéndresés dhe ngjarjeve mé té réndésishme té z0nés
nga sundimi turk deri pas luftés sé dyté botérore
(né fshatin Selté, Nj. A. Zavaliné)

KESHILLIT BASHKIAK

TE€ nderuar késhilltars!
Vendosja e veprave t& artit si¢ &shté edhe memoriali &shts ményra mé e pérshtatshme pér t&

pérkujtuar figura dhe ngjarje historike

Bazuar ne kérkesén nr.1158 prot. daté 02.07.2024 e ardhur nga Kryesia e fshatit Seltg (Njésia
Administrative Zavaling), po ju paraqgesim relacionin pér ngritjen e njé memoriali, né qéndér té kétij
fshati “Né pérkujtim té géndresés dhe ngjarjeve mé té réndésishme té késaj zone”
Zona e Shpatit njihet pér rezistenén ndaj sundimit turk kété gjé e vérteton kronologjia e ngjarjeve t&
rendituara mé poshtg.
Né Tetor t& vitit 1908 né gjithé krahinén e Shpatit nga Shtérmeni deri né Zavaling, u ¢elén zyrtarisht
shkollat né gjuhén shqipe ku si mésues u emerua Kodhel (Mihal) Dedja pér fshatrat Zavaling
,Nezhan dhe Seltg.

- Nga Néntori i vitit 1908 e deri né Janar t& vitit 1910 vazhduan regjistrimet e popullsisé, t& cilét né
krahinén e Shpatit u shoqéruan me dhung, plagkitje dhe burgosje te popullsisé nga administrata turke,
si kundérpérgjigje ndaj regjistrimit te popullsisé me emra te krishteré. Pas fitores sé revolucionit
xhonturk mé& 23 korrik 1908, 40 shpataraké t& udhéhequr nga Ymer (Kostandin) Dervishi,shkuan
né zyrat e regjistrimit te admistratés turke, ku u regjistruan me emra te krishterg.

Fshatarét e fshatit Selté i rezistuan me armé t& dérguarve t€ administratés turke pér ti regjistruar né
emra myslimang, pér kété rezistencé u arrestuan krerét Jo vetém te fshatit Selté por t& krejt Shpatit,t&
cilét u dénuan nga gjykata penale e Elbasanit me afate te ndryshme burgimi(30.03.1910).

Me kryengritjen e pérgjithshme te vitit 1912 pér Pavarésing e Shqipérisé ,fshatarét e Seltés dhe t&
Nezhanit krijuan getén luftarake me 23 luftétare q€ drejtohej nga patrioti Lef Nosi.

ME 27.11.1912 u ngrit flamuri kombétar nga patrioti Jonuz Dervishi

Ne luftén e dyté botérore fshatarét e fshatit Selté u rreshtuan né formacione te ndryshme luftarake
né batalionin e Shpatit né brigadén 17 S dhe brigada te tjera.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail baslt/{iael[mym@lzlbasnni.gov. al web:www.elbasani.goy



Nj& kontribut te gmuar ka dhéng dhe jep grupi folklorik i Seltés i krijuar ne vitin 1967 dhe vazhdon
edhe né ditét e sotme né ruajtjen dhe promovimin e vlerave te folklorit dhe etnografisé sé fshatit
Selt€ dhe t& gjithé zonés s¢ Shpatit.

Duke ju referuar kérkesés s& mésipérme, per t& jetésuar kété ngjarje t& réndésishme, Agjencia e
Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés) bazuar né: ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore”; ligjin nr.8743, daté 22.02.2001 "Pér pronat e paluajtshme t& shtetit", ligjin nr.8744, daté
22.02.2001 "Per transferimin e pronave t& paluajtshme te shtetit né njésité e geverisjes vendore", Ju
paraqet kérkesén pér dhénien e pélqimit pér vendosjen e kétij memoriali ne fshatin Selté “Né
pérkujtim té qéndresés dhe ngjarjeve mé té réndésishme té zonés ndaj sundimi turk deri pas luftés
sé dyté botérore”, né pérputhje kjo edhe me Planin e Rregullimit te Territorit te Bashkisé Elbasan.

Shpenzimet pér ngritjen e kétij memoriali, Jané kontribut i banoréve té fshatit Selté,

Bashkangjitur kétij relacioni do t& gjeni dokumentacionin mbéshtetés.

Konceptoi: D.Kristo (gé;;i

Miratoi: A.Guni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan___ . .2024

PROJEKT - VENDIM
Nr.__ daté:__ . 2024

“Pér ngritjen e memorialtit né pérkujtim té ngjarjeve mé té réndésishme té zonés nga sundimi
turk deri pas luftés sé dyté Botérore. (né fshatin Selté, Njésia Administrative Zavaliné)”

Késhilli Bashkiak, n& mbledhjen e tij té datés . 2024, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Agjensia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés), pér ngritien e memorialit “Né
pérkujtim té qéndresés dhe ngjarjeve mé té réndésishme té zonés nga sundimi turk deri pas
luftés sé dyté botérore (né fshatin Selté, Njésia Administrative Zavaliné)” “mbéshtetur né ligjin
nr.139/2015 “Pér veté geverisjen vendore”(i ndryshuar),

VENDOSI:

1. T€ miratojé ngritjen dhe vendosjen e memorialit “/Né pérkujtim té qéndresés dhe ngjarjeve mé
t¢ réndésishme té zonés nga sundimi turk deri pas luftés sé dyté botérore (né fshatin Selté,
Njésia Administrative Zavaliné)”

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi CUNI Lutfi LALA

Konceptoi:

Pérgj sek. Kulturés:  D.Kristo
Drejtoria Juridike: A. Hoxha Al
Drejtor i A.K.T: A.Guni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152,e-mail basllkiaelbnsmg@elbasmu’.gov.nlweb:www.elbasnni.gov.nI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KARTELA SHOQERUESE PRAKTIKE
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Késhilli i fshatit Késhillit Bashkiak Elbasan
Selté : Kryetarit té Bashkisé
p Z.Gledian Llatja

Lénda:Kérkesé pér ndértim memoriali
Fshati Selté ndodhet né njésiné administrative Zavaliné té Bashkisé Elbasan.

N& tetor té vitit 1908 celén zyrtarisht shkollat né gjuhén shqgipe né gjithé krahinén e
Shpatit,nga Shtérmeni deri né Zavaling, ku u emérua mésues Kodhel(Mihal)Dedja pér fshatrat
Zavaling,Nezhar dhe Selté.

Nga néntori i vitit 1909 e deri né janar 1910 vazhduan regjistrimet e popullsisé,té cilat né
krahinén e Shpatit u shogéruan me dhuné,plagkitje dhe burgosje té popullsisé nga administrata
turke,si kundérpérgjigje ndaj regjistrimit té popullsisé me emra té krishteré.(Pas fitores sé
Revolucionit xhonturk mé 23 korrik 1908,40 shpataraké té udhéhequr nga
Ymer(Kostandin)Dervishi,shkuan né zyrat e regjistrimit té administratés turke,ku u regjistruan
me emra té krishteré).Fshatarét'e fshatit Selté i rezistuan me armé té dérguarve té
administratés turke pér t'i regjistruar me emra myslimané.Pé&r kété rezistencé u arrestuan
krerét jo veté&m té fshatit Selté por té krejt Shpatit, té cilét u dénuan nga gjykata penale e
Elbasanit me afate té ndryshme burgimi(30/03/1910).

Né kryengritjen e pérgjithshme té vitit 1912 pér Pavarésiné e Shqipérisé fshatarét e Seltés
dhe t& Nezharit krijuan getén luftarake me 23 luftétaré qé drejtohej nga patrioti Lef Nosi.Mé
27/11/1912 u ngrit flamuri Kombétar nga patrioti Jonuz Dervishi.

Né Luftén e Dyté Botérore fshatarét e fshatit Selté u rreshtuan né formacione té ndryshme
luftarake né batalionin e Shpatit,né brigadén e 17s dhe brigada té tjera.

Njé kontribuot té ¢muar ka dhéné dhe jep grupi folklorik i Seltés i krijuar né vitin 1967 dhe
vazhdon edhe né ditét e sotme né ruajtjen dhe promovimin e vlerave té folklorit dh etnografisé
~sé fshatit Selté dhe té gjithé zonés sé Shpatit.

Pér té jetésuar kéto ngjarje té réndésishme,kérkojmé qé té na jepet leja ndértimore pér
ngritjen e njé memoriali né gendér té fshatit Selté me dimensione 3m lartési dhe 1.7m
gjérési.Toka dhe shpenzimet jané kontribuote té veté banoréve té Fshatit Selté.

Me respekt
Késhilli kishtar Organizata e Veteranéve Késhilli i fshatit
Kryetari Kryetari
Anastas Karaj Petro Karaj
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA ELBASAN

Nr4.%/4 prot Elbasan me/4 7/2024

RELACION

Pér vendosjen né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale

KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Bazuar né ligjin nr.121/206 daté 24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror né R.Sh.” dhe
VKM nr.518 daté 04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t&€ nevojshém
pér pranimin e personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit
shogéror”, Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social ¢ Komunitar népérmjet punonjésve social
t& saj t& Sektorit t& Shtresave né nevojé dhe Moshés sé treté pasi shqyrtoi kérkesat dhe
dokumentacionin e paraqitur pér vendosje né shérbimin rezidencial pér t&€ moshuar n€ Qendrén
Sociale Balashe t& bashkisé Elbasan, paraqet pér sistemim si mé& poshte:

1. I moshuari Z. Stavri Stefan Skénderi, i datélindjes 10.05.1949, vendbanimi Elbasan,
Njesia Administrative Tregan, me nr. ID E90510234F, propozohet pér t’u vendosur né
qendrén e pérkujdesit social pér t& moshuar pasi &shté i vetmuar, beqar. Jeton prej vitesh
i vetém. Nuk ka femijé dhe nuk ka askénd t& kujdeset. I moshuari nuk ka shtépi, ka jetuar
né familjen e té& vellait, por momentalisht ai nuk mundet ta mbajé pér shkak t€ moshés
dhe nuk mund t& kujdeset mé pér t€. Aktualisht jeton né njé shtepi me qera afér shkollés
Pedagogjike, por nuk e pérballon dot qerané dhe jetesén vet€ém. N& kéto kushte t€
ndodhura Z. Stavri Stefan Skénderi plotéson kriteret pér tu akomoduar né azil.

Ky vendim i dérgohet Késhillit Bashkiak pér vlerésim pérfundimtar, bazuar né nenin 28 t€ ligjit
121/2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisé.
Duke ju falenderuar !

Konceptoi: Sp. A.COMM
P/Sek: L. Senia‘é

Drejtor i MPS: E. Kollz%gﬂ =

Drejtor i Pergjithshem DPKSAR: D. Rrose KRYETARI
Gledian Llatja

ME URDHER E POROSI

ZVIKRYETARI
e \{\‘\ S} 7'0; \_\

Armand She 7
/ 6‘ ‘\‘




REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA ELBASAN
KitSHILLI BASHKIAK

Nr. prot Elbasanmé / /2024

PROJEKT-VENDIM
Nr /daté / 12024

Pér vendosjen né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés ~ / /2024 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social e Komunitar, bazuar né ligjin nr.121/206 dat&
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté
04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin e

personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”,
VENDOSI

T& miratojé vendosjen né Qendrén Sociale Balashe, né shérbimin rezidencial si mé poshté:

I. I moshuari Z. Stavri Stefan Skénderi, i datélindjes 10.05.1949, vendbanimi Nj.A
Tregan, me nr. ID E90510234F.
II. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Pérfshirjes sociale
si dhe Drejtoria e Qendrés Sociale Balashe.

[II. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas mifatimit n& K&shillin Bashkiak.

Drejtori Buxhet-Finance
A.Merkja

Drejtori i Pérgjithshém  D. Rrosent
Drejtori Juridik A.Hoxha

Sekretar i Késhillit Bashkiak / Kryetari i Késhillit Bashkiak

Elvi Cuni Lutfi Lala
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
VERTETIM

/
ZYRA'Y {T;

NDORE ELBASAN
ERTETIM

“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

Z/Znj. Stavri Stefan Skénderi

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik té pasurive té paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né

emér té shtetasit:

Z/Znj. Stavri Stefan Skénderi

Nuk ka pasuri té regjistruara né€ regjistrin elektronik té pasurive té paluajtshme.

Léshohet sipas kérkesés nr. 9986, daté 21/06/2024

DREJTORI
Adi Qose

o
\um(fa
<,

Shénim : Ky dokument éshté gjenervar dhe vulosir me ané
@6 njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (dgjencia Shtetérore e Kadastrés)

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Elbasan

Dale12024/07/01 13:34:49 +02'00"
E90510234F202407011334426816N01

Vo. Ky informacion &shté marré nga té dhénat e kartelave digjitale t& pasurive té paluajtshime né sistemin ALBSCAD.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

thgj> _5 2 prot. Elbasan, mé¢ /d ; Qj_/)_ 2024

RELACION

“Pér miratimin e vierés sé qirasé mesatare té banesave né tregun e liré dhe vlerén maksimale
té subvencionit té qirasé pér vitin 2025”

KESHILLIT BASHKIAK
KETU

Té nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, neni 8 dhe neni 24, né
ligjin nr.22/2018 “Pér Strehim Social”, i ndryshuar, Kreu V “Subvencioni i qirasé”, neni 38, pér
pércaktimin e vlerés sé subvencionit t& girasé né tregun e lir€, pika 1, VKM-sé nr. 362, daté
29.05.2019 “Kriteret e dhénies sé subvencionimit t& girasé pér kategorité q& gézojné pérparési né
subvencionimin e girasé né tregun e liré”, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes

s€ tij.

Me géllim krijimin e mundésive pér strehim t&€ pérshtatshém dhe t€ pérballueshém pér familjet qé
kané nevojé pér strehim t& cilat me t&€ ardhurat e tyre nuk pérballojné pagesén e giras€ né tregun e
liré, duhet t& miratohet me vendim t& Késhillit Bashkiak vlera maksimale e subvencionit t& qirasé

sipas nenit 38, pika 1 e ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, i ndryshuar.

Késhilli i Ministrave me vendimin nr. 362, daté 29.05.2019 “Kriteret e dhénies sé subvencionimit
t& qirasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmj et
buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, pika 4/a shprehet q& pér pércaktimin e vlerés
sé subvencionimit té girasé né tregun e liré, duhet ndér t€ tjera t& pércaktohet vlera mesatare e

girasé né tregun e liré.

Pér realizimin e testimit t&€ tregut, nga informacioni i marré nga agjensité imobiliare t& cilat kan€
dhéné informacionin mbi ¢mimet e referencés té girave né territorin e Bashkisé Elbasan, dhe né

bazé té kétij informacioni kemi llogaritur vlerat mesatare t€ girave.



Qiraté mesatare t& apartamenteve né treg & liré pér efekt subvencionimit t€ girasé jané:

e Garsionere 10,000 lek&/muaj
e Apartament t& tipit 1+1 10,000 leké&/muaj
e Apartament t& tipit 2+1 12,000 lek&/muayj
e Apartament t& tipit 3+1 15,000 leké&/muaj

KRYETARI
Gledian Llatja

W) , =
Sektori Strehimit: A. Beqirﬁ . Ibérshimi %

Drejtoria P.K.S.A.R: D. Rrosen,
Drejtoria F.B:  A. Merlga
Drejtoria Juridike: A. Hoxh

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK
prot. Elbasan,mé . 2024

PROJEKT-VENDIM
Nr. daté __ /  /2024.

“Pér miratimin e vlerés sé girasé mesatare té banesave né tregun e liré dhe vlerén maksimale
té subvencionit té qirasé pér vitin 2025”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés _ / /2024, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale (Sektori Strehimit), “Pér miratimin e vierés sé qirasé mesatare
té banesave né tregun e liré dhe vlerén maksimale té subvencionit té qirasé pér vitin 2025”, né
mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, neni 8 dhe neni 24,
né ligjin nr.22/2018 “Pér Strehim Social”, i ndryshuar, Kreu V “Subvencioni i girasé”, neni 38,
pér pércaktimin e vlerés s& subvencionit t& qirasé né tregun e liré, pika 1, VKM-s& nr. 362, daté
29.05.2019 “Kriteret e dhénies sé subvencionimit t€ girasé pér kategorité qé gézojné pérparési né
subvencionimin e girasé né tregun e lir&”, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes

sé tij,
VENDOSI:

1) Miratimin e nivelit t& qirasé mesatare mujore né treg té liré sipas strukturave t€ apartamenteve
né territorin e Bashkisé Elbasan, si mé poshté:

e Garsionere 10,000 lek&/muaj
e Apartament té tipit 1+1 10,000 leké&/muaj
e Apartament t& tipit 2+1 12,000 lek&/muayj
e Apartament t€ tipit 3+1 15,000 lek&/muaj

2) Vlerat e pércaktuara né pikén 1 pérbéjné dhe vlerén maksimale t€ subvencionit t€ girasé sipas
strukturave pérkatése pér vitin 2025.

3) Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit.

4) Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Elvi % Lutfi Lala
Konceptoi: A. Beqiri E. Ibérshimi
Drejtoria P.K.S.A.R D. Rroseni
Dr. Juridike: A. Hoxha ég/
Zv/Kryetar: A. Shehu

Adresa: Bashkia ElbasW.( “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
Elbasan, mé:‘i.09.2024.
RELACION
. “Marrje me qira (rinovim kontrate) ambjent (strehéz emer,:,]ence) pér Forumin e Gruas
Elbasan”.

KESHILLIT BASHKIAK

KETU

Té nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjiin nr. 9669, daté
18.12.2006, “Pér masa ndaj dhunés pér marrdhéniet familjare”, i ndryshuar, V.K.M nr. 327
daté 02.06.2021 “Pér mekanizmin e bashkérendimit (¢ punés ndérmjet autoriteteve pérgjegjés
pér referimin e rasteve té dhunés né marrdhéniet familjare si dhe procedimin e tij pér
mbéshtetjen e rehabilitimin e viktimave té dhunés”, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimi-
Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore, Drejtoria e Buxhetit dhe Financés,
Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit Social, Arsimit dhe Rinisé i relaton Késhillit Bashkiak si
mé poshté:

Bashkia Elbasan ka kontraté¢ qiramarrje me Forumin e Gruas Elbasan dhe Znj. Liri Kasa e
cila pérfundon mé daté 14.09.2024.

Prané Bashkisé Elbasan &shté paraqitur kérkesa me nr. 3770 prot, daté 06.08.2024 “Kérkesé
DPér rinovim kontrate”, pér pasuring nr. 25/10+1-3/1 me sipérfage 98.5 m?, ndodhur né Z.K.
8525, Lagja “5 Maj”, pér t’a pérdorur si strehéz emergjence pér graté dhe vajzat e mbijetuara
nga dhuna né familje, sipas dokumentacionit bashkélidhur.
Pér sa mé sipér, dhe né zbatim t& pikés III (Afati i Kontratés) qé pérfundoi, Drejtoria e
Pérgjithshme e Planifikimi-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore, Drejtoria e
Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit Social, Arsimit dhe Rinisé i
relaton Késhillit Bashkiak t& miratojé martjen me gira (rinovim kontrate), pér ambientin q&
do t& pérdoret si (strehéz emergjence) pér Forumin e Gruas Elbasan, pér periudhén (njé)
vjegare nga data 15.09.2024 deri 14.09.2025, me vleré qiramarrje prej 23000 leké/muaj me té&
njéjtat kushte t€ kontratés si né vitin e kaluar.

/ 7
Konceptoi: A. Bra):esh?ég A. Pisha
jtori : A. Suli

Drejtoria P.P:
Drejtoria B.F: A. Merkja iR
Drejtoria e P.P.ZH.U.SH.I: D. Meta

Drejtoria P.K.S.A.R: D. Roseni

KRYETARI
Gledian Llatja
Me urdhér e porosi
ZV/KRYETAR
Aulona Bylykbashi

Adresa: Bashkia Elb:)slrllr,

ReEDSN @?}y Tel. +355 H W0152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
/(, A r\



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Elbasan, mé:__ .09.2024.
PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté: .09.2024.

“Marrje me qira (rinovim kontrate) ambjent strehéz emergjence) pér Forumin e Gruas
q
Elbasan”. y

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 9669, daté
18.12.2006, “Pér masa ndaj dhunés pér marrdhéniet familjare”, i ndryshuar, V.K.M nr. 327
daté 02.06.2021 “Pér mekanizmin e bashkérendimit té punés ndérmjet autoriteteve pérgjegjés
pér referimin e rasteve té dhunés né marrdhéniet familjare si dhe progedimin e tij pér
mbéshtetjen e rehabilitimin e viktimave té dhunés”, Késhilli Bashkiak né€ mbledhjen e tij t&
datés  .09.2024, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme. e
Planifikimi- Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore, Drejtoria e Buxhetit dhe
Financés, Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit Social, Arsimit dhe Rinisé i relaton Késhillit
Bashkiak, “Marrje me qira (rinovim kontrate) ambjent (strehéz emergjence) pér Forumin e
Gruas Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin marrje me qira ambjentin me sipérfage 98,5 m?, ndodhur né Z.K. 8525,
Lagja “5 Maj”, pér periudhén 1 (njé) vjegare nga 15.09.2024 deri 14.09.2025, me
vleré qiramartje prej 23000 leké/muaj, pér t’a pérdorur (strehéz emergjence) pér
Forumin e Gruas Elbasan. '

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e
Planifikimi- Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore, Drejtoria € Buxhetit
dhe Financés, Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit Social, Arsimit dhe Rinisé.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi Cuni Lutfi Lala

Konceptoi: A. Braneﬁézz«/ A. Pisha 4

Drejtoria P.P: i A. Sul] k’:

Drejtqrin B.F: A. Merkj.

Drejtoria e P.P.ZH.U.SH.I: D. Meta
Drejtoria P.E.S.AR: D. Roseni =44
Drejtoria J. I: A. Hoxha {
Zv/Kryetari: A. Bylykbas%j

et elhasgni,eoval

DowcAdresay Bashiia Ctbasan, Ri. O.Stafa” flel c2SSSE G091 52, il Basikiae usiioetpegn




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr.35 64 Prot. Elbasan, m‘é;z_é .07.2024.
RELACION

“Pér miratimin né parim té hapjes s€ gjurmés sé re té rrugés Dopaj-Funar dhe nisjen e
progedurave pér heqjen nga fondi pyjor té sipérfageve qé preken nga ky projekt.”

KIESHILLIT BASHKIAK
KETU

Té nderuar Késhilltare,

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, 1 ndryshuar; ligjin Nr. 7850
daté¢ 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; ligjin nr. 107/2014
“Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar; ligjin nr. 44/2015 “Kodi i
Progedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise; V.K.M Nr. 205 daté¢ 21.02.2008
“Pér miratimin e listés sé Inventarit té Pronave té Paluajtéshme shtetérore, né Komunén
Gracen, té¢ Qarkut té Elbasanit”, VKM nr.888, daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né
pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni
pérkatés per ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo
zgjerimin e tyre”; V.M Nr. 433, daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive té
pyjeve dhe té kullotave publike, sipas listave té inventarit, dhe aktualisht né administrim té
ministrisé sé mjedisit e 1¢ ish-komunave/ bashkive” i ndryshuar Ju propozojmé si né vijim:
Subjekti privat “Véllezérit Hysaj” Sh.P.K, t& cilit i &shté miratuar leja minerare nr. 1932 daté
18.05.2022 nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise pér veprimtaring e shfrytézimit t&
gurit gélgeror, leje nga e cila i lind detyrimi pér ndértimin e infranstrukturés sé pércaktuar né
leje.

Né kéto kushte ky subjekt i éshté drejtuar Bashkisé Elbasan me shkresén Nr.904/1 Prot., daté
21.02.2022, pér realizimin e njé bashképunimi, i cili parashikon hartimin e ploté t&€ projektit
pér infrastrukturén rrugore Dopaj(autostrada Tirang-Elbasan) - Funar si dhe investimin pér
zbatimin e projektit né segmenti Dopaj-Leja Minerare 2568 m.

Ky aks rrugor éshté pjesé e rrugés qé lidh fshatin Dopaj me zonén e ligeneve t€ fshatit Funar
dhe vazhdon deri né fagen e malit, zoné e cila spikat pér bukurité natyrore t& pyjeve,
ligeneve, frutikulturave, etj., por qé aktualisht aksesimi &shté problematik pasi terreni &shté
mjaft i veshtiré.

Bashkia Elbasan e ka paiur né fokus t& projekteve t& saj ndértimin e infrastrukturés né kété
aks té ri duke qené se synon nxitjen e investimeve né promovimin e zonave me potencial
turistik népérmiet instrumentave strategjike .



Rruga aktuale gé¢ lidh Elbasanin me Funarin pavarsisht investimeve t& pjeshme q€ i jan& béré
mbetét njé rrugé e véshtiré, me shumé kthesa dhe shtrihet né njé terren t& véshtir€, cka e bén
até jo t& pérdorshme né ¢do sting t& vitit dhe nga ¢do lloj mjeti.

Nisur nga sa mé sipér, gjurma e projektit t& paraqitur shtrihet né pasurité e detajuara né
planvendosjen bashkélidhur, ku njé pjesé e té cilave jané né pronési t& Bashkis€ Elbasan,
ndérsa pér pasurité e tjera do t& merret dakortésimi i Institucioneve pérkatése.

Né& kuadér t& kétij projekti, Bashkia pérfiton projektin e hartuar nga subjekti privat sipas
detyrés sé projektimit t& hartuar nga Bashkia Elbasan dhe investimin e segmentit nga fshati
Dopaj deri né zonén minerare pér t& cilén subjekti “Véllezérit Hysaj” Sh.P.K, &shte i pajisur
me leje minerare nr. 1932 daté 18.05.2022 nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise pér
veprimtaring e shfrytézimit t&€ gurit gélgeror.

Cdo pasuri qé preket nga ky investim nuk do té tjetérsohet né pronési dhe e gjithé
infrastruktura rrugore e re do té regjistrohet né pronési té bashkisé.

Té dhénat teknike t& objektit jané si mé&posht:

e Segmenti Dopaj-Funar 7806 m

e Segmenti Dopaj-Leja Minerare 2568 m

o Ngakm 0 deri tek 1450 m eshte segment i perbashket per te dyja segmentet
e Segmenti (rruga e kantierit) 2568-1450=1118 m

e Total te dyja segmentet rrugore 7806+1118=8924 m (8.9 km)

Figura 3:Aksf imuges
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Kjo gjurmé e re rrugore me njé gjatesi totale prej 6379 m do t& hapet trase e re e gjitha me njé
gjerési rruge 6.0 m dhe me bankina 0.75 m né t&¢ dy krahét e rrugés.

Ky aks i ri gé do t& ndértohet do tu bazohet kushteve t& projektimit dhe do t& plotésoj kéto
parametra:

Gjerési asfalti 6.0 m

Bankina, né t& dy krahét e rrugés me gjerési 0.75 m
Gjerésia e pérgjithshme e kurorés s€ rrugés 6.5 m
Shpejtési té projektuar 30 km/ore.

Intensiteti i trafikut 30 — 50 automjete njési.

YV VYV

Pjesa tjetér e investimit do t& mbulohet nga Bashkia Elbasan menjéheré me krijimin e
burimeve té tinancimir.

Pér sa mé sipér, Ju propozojmé miratimin né¢ parim t&€ hapjes s¢ gjurmés s€ re t€ rrugés

Dopaj-Funar dhe nisjen e progedurave pér heqjen nga fondi pyjor t& sipérfageve qé preken
nga ky projekt.

KRYETARI
Gledian Llatja

Me urdhér e porosi

L
Drejtoria P. F.Boja R g2y B.Korumi
Drejtoria P.Zh.T A. Muhametaj
Drejtoria e Pyjeve K.Gripshi
Specialisti Kadastres Pyjore A.Muca

Drejtoria P.P.: A. Pisha gu,nf” . A Brarizzhi [/f‘j\ B

Drejtoria P.P.Zh.U.Sh.1.: o D. Meita &/ J

Adresa: Bashkia Etbasan, Ry, “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan,mé .  .2024

Projekt — Vendim
Nr Daté._ / 12024

“Pér miratimin né parim t€ hapjes sé gjurmés sé re té rrugés Dopaj-Funar dhe nisjen e
procedurave pér heqjen nga fondi pyjor té sipérfageve qé preken nga ky projekt.”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés  / /2024, pasi shqyrtoi
materialin e paraqitur nga administrata ¢ Bashkis¢ né lidhje me projektin pér zhvillimin
infrastrukturor pér hapjen e rrugés sé re Dopaj — Funar, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 23 54 t& tij, ligjin Nr. 7850 daté 29.07.1994 “Kodi Civil i
Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar; ligjin nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit”, i ndryshuar; ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Progedurave Administrative i Republikés s¢
Shqipérisé; V.K.M Nr. 205 daté 21.02.2008 “Pér miratimin e listé€s s€ Inventarit t&€ Pronave té
Paluajtéshme shtetérore, né Komunén Gracen, t& Qarkut t& Elbasanit”, VKM nr.888, daté
27.12.2022 “Pér rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit,
procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum
nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”; V.K.M Nr. 433, daté¢ 8.6.2016 “Pér
transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listave t&
inventarit, dhe aktualisht né administrim t& ministrisé sé mjedisit e t& ish-komunave/ bashkive”

i ndryshuar,
Vendosi

1- T& miratojé né parim hapjen e rrugés sé re Dopaj — Funar, rrugé rurale me gjatési 7806
m, sipas plan-vendosjes bashkangjitur dhe pjesé e kétij vendimi.

2- Zbatimi i projektit pér ndértimin e rrugés té béhet sipas kritereve dhe standarteve
teknike-ligjore t& parashikuar né aktet ligjore e nénligjore né fuqi.

3- Subjekti kérkues i paisur me leje minerare nr. 1932 daté 18.05.2022 nga Ministria e
Infrastruktures dhe Energjise pér veprimtaring e shfrytézimit t& gurit gélgeror, t&
ndértojé pjesén e paré, segmentin e rrugés nga Segmenti Dopaj-Leja Minerare 2568 m.

4- Bashkia t& marré masat pér gjetjen e burimeve t& financimit pér pjesén tjetér t&
projektit.

Adresa; Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www..elbasani.gov.al



5- Agjensia e Pyjeve Bujqésis¢ e Mjedisit t& nis progedurat pér hegjen nga fondi pyjor t&
sipérfageve qé€ preken nga ky projekt.

6- Ngarkohen Drejtoria e Pégjithshme e Planifikim-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve
Infrastrukturore dhe Agjensia e Pyjeve Bujqgésisé e Mjedisit me zbatimin e kétij
vendimi

7- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

D.P. M Avllazagaj ;
D.P.ZH.T. A. Muhametaj
D.P.P A.Pisha ngml/
D.Juridike A. Hoxha
A.P.B.M Sh. Culw
Sek. K. Bashkiak Kryetari
E. Cuni L. Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Staja”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www..elbasani.gov.al
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REPUBLIKA £ SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERGJH:HSHME E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT URBAN DHE
SHERBIMEVE INFRASTRUKTURORE
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE

N3 Y6 Prot. Elbasan mé,Q % .OE 2024

RELACION

Pér miratimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga djegia e banes&s sé¢ Z. Ymer
Avdi Isaku banor né fshatin Qerret té Njésisé Administrative Labinot Mal dhe dhénien
e kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

Té nderuar anétaré t&¢ Komisionit t&€ Mbrojtjes Civile,

Né zbatim t& ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” dhe t&¢ VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies sé¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, Drejtoria e Emergjencave Civile pas marrjes sé njoftimit verbalisht si edhe me
shkresé zyrtare 673 prot. daté 2.4.2024 pér djegien e banesés sé Z. Ymer Avdi Isaku, banor
né fshatin Qerret t& Njésisé Administrative Labinot Mal, ( kérkesg e kryer nga z. Xhemal Ymer
Isaku ) né daté 31.3.2024 (konfirmuar edhe nga Vértetimi i SHMZSH nr. 09 daté 2.4.2024), ka
verifikuar mé daté 1.4.2024 pas njoftimit verbal t& béré, démet q& kishte pésuar banesa dhe
mbajtém proges-verbalin pérkatés t& datés 1.4.2024. Pas plotésimit t& dokumentacionit, &shté
vijuar me pércjelljen e dokumentacionit komisionit t€ vlerésimit t& dé@e\(e ngritur n€ Bashking
Elbasan me Urdhér 2680/2 date 05.04.2024 nga Kryetari i Bashkisé “Pér njé ndryshim né
Urdhrin nr. 2680/1 daté 9.2.2024 “Per ngritjen e komisionit per vleresimin ¢ demeve te
shkaktuara ne objekte banimi nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési te tjera™”, pér t& vazhduar
me preventivat e vlerésimit t&¢ démeve nga ekspertét e kétij komisioni. Ky komision, ka
pérgatitur preventivin mbi vlerén e démeve t& objektit nga ana ndértimore (sipas kostos
mesatare t& ndértimit t& banesave nga Enti Kombétar i Banesave pér vitin pérkatés ose sipas
cmimeve né fuqi, sipas zérave t& punimeve t& ndértimit, miratuar nga Késhilli 1 Ministrave pér
Entin Kombétar t& Banesave) dhe preventivin me vlerén e pajisjeve dhe orendive t€ démtuara
(mbéshtetur né g¢mimet mesatare aktuale t& pércaktuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve) nga ku rezulton:

- Vlera e démeve ndértimore né banesén e Z. Ymer Avdi Isaku, &shté né masén
2,197,347 (dy milion e njéqind e néntédhjeté e shtaté mijé e treqind e dyzet e shtat€)
leké.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al



- Vlera e démeve né pajisje dhe orendi € Z, Ymer Avdi Isaku, &shté né masen 675,000
(gjashtéqind e shtatédhjeté e pesé mijé) leké.

Né& bazé t8 VKM-sé cituar mé sipér nr. 329 daté 16.05.2012 vlera e démeve né€ banesén e
pércaktuar nga komisioni i ngritur me Urdhér t€ Kryetarit t& Bashkisé merret nga pronari né
masén prej 50% t€ shumés sé nxjerr€. Pra né kété rast 2,197,347 1 x 50% = 1,098,673 leké.

Késaj shume i shtojmé edhe vlerén prej 675,000 (gjashtéqind e shtatédhjeté e pesé mijé) leké
qé éshté vlera e démeve né pajisje dhe orendi.

Né& pérfundim nga komisioni i Vlerésimit t& démeve shkaktuar nga djegia ¢ banesés s& Z.Ymer
Avdi Isaku, itakojng 1,098,673 + 675,000 = 1,773,673 (njé milion e shtatégind shtatédhjeté
e tre mijé e gjashtéqind e shtatédhjet? e tre) leké.

Duke Ju falenderuar, r
5 e
Konceptoi: Specialist L. Hoxholli ${FC}
Pranoi: Pérgj. Sektori  Xh. Kapllanaj y
Miratoi: Drejtori EC N. Sinapi ) el

Konfirmoi: Drejtori PSHI ~ D. Meta

KRYETARI
Gledian Llatja

ME URDHER E POROSI

1 Vlera e démeve né banesé

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Nr. Prot. Elbasan mg, . 2024
PROJEKT VENDIM

Nr. Daté . .2024

Pér miratimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga djegia e banesés s€ Z. Ymer
Avdi Isaku banor né fshatin Qerret té Njésisé Administrative Labinot Mal dbe dhénien
e kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

Né mbéshtetie t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr. 329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkegésité natyrore
ose fatkegési t& tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr. 26 daté 28.03.2024 “Pér miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t&
mbrojtjes civile pér vitin 2024” si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e
paragitur nga Drejtoria ¢ Emergjencave Civile,

KIiESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesés sé Z. Ymer Avdi Isaku, né bazé t& dokumentacionit tekniko ligjor t& hartuar,
e cila éshté ne 1,773,673 ( njé milion e shtatéqind shtatédhjeté e tre mijé e
gjashtéqind e shtatédhjeté e tre) leke.

2. Kjo vleré éshté rezultat i 50% t& vlerés sé preventivit t& démeve ndértimor né banesé
t& hartuar nga ekspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit n€ pajisje dhe orendi
d.m.th. 2,197,347 x 50% = 1,098,673 + 675,000% = 1,773,673 leké.

3. Burimi i financimit do t& jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar né buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2024, i miratuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 26
daté 28.03.2024 “Pér miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& mbrojtjes civile
pér vitin 2024”.

1 Vlera e démeve ndértimore né banesé
2V/lera e démeve né pajisje dhe orendi



4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&

Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria € Pérgjithshme e Politikave

& Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore (Drejtoria e Emergjencave
Civile).

Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6,

t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Elvi Cuni Lutfi Lala

Konceptoi: Specialist 1. Hoxholli :
Pérgj. Sektori  Xh. Kapllanaj - -
Pranoi: Drejtori EC ~ N.Sinani _py/ 7
Dr. Juridike  A.Hoxha p’%

Miratoi: Dr. PPZhUSHI D. Meta ¢
Konfirmoi: Zv/Kryetari A.Sula



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT URBAN DHE
SHERBIMEVE INFRASTRUKTURORE
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE

Elbasan mé 1/4/2024

Proces — Verbal Konstatimi

Mbéshtetur né shkresén me nr. 673 prot. daté 02/04/2024, ardhur prané Drejtoris€ sé
Emergjencave Civile, Bashkia Elbasan, me ané t€ cilés z. Ymer Isaku (népérmjet djalit té tyj
z. Xhemal Ymer Isaku ) banues né fshatin Qerret, t& Njésis€ Administrative Labinot Mal, ngre
shqetésimin e tij lidhur me démtimet q¢€ ka pésuar objekti (shtépi banimi) né pronési té tij nga
rénia e zjarrit né banesé me daté 31/03/2024 (konfirmuar dhe nga dokumenti 1 léshuar nga
SH.M.Z.SH me nr. 9 daté 02.04.2024), specialistét e Drejtoris€ s€ Emergjencave Civile,
shkuan dhe verifikuan ne vend situaten:

Nga verifikimet ne objekt rezultoi si me poshte :
Pronaret e objektit : z. Ymer Avdi Isaku
Vendndodhja e objektit : Fshati Qerret, Njésia Administrative Labinot Mal

Siperfaqja e objektit ( shtépi banimi 1 kat) te demtuar eshte : 218.5 m?

Komisioni konstatoi se né banesén e z. Ymer jetonin dy djemt€ e tij s€bashku me
bashkéshortet dhe f&émijét, pra né total nénté persona. Ambjenti 1 banimit ishte pérshtatur né 2
banesa t€ ndara nén té njéjtés cati. Objekti eshte ndertese 1 kateshe, me themele te
vazhdueshem, me murature guri me gjeresi 60 cm dhe murature blloku 15cm sipas
planimetrise, me dysheme lluster ¢imento, dyer e brendeshme druri dhe dera e jashtme duro
alumini, dritare duro alumini dhe druri, tavan derrase, dhe cati lende druri mbuluar me
tjegulla vendi. Istalimet elektrik eshte demtuar komplet. Gjate matjeve te bera me date
01/04/2024 rezultoi se zjarri i réné né objektin (shtépi banimi 1 kat), ka shkrumbuar komplet
ambjentet e shtépisé dhe t& gjitha orendité brenda.

Ne shtépiné e banimit jane djegur komplet dyert e brendshme druri (cope 8), dyer duralumini
t& brendshme (cope 2), dyer duralumini t€ jashtme (cope 2), deré metalike e jashtme (copé 1)
dritare duralumini (cope 11), dritare druri (cope 1). Instalimet elektrike ishin djegur dhe
shkaterruar totalisht. Tavanet e baneses jane me materiale dérrase dhe jané djegur totalisht.
Suvatimet e mureve te brendshme jane demtuar rreth 70 % ndersa suvatimet e jashtme ne
masen 70%.

Pajisjet dhe orendite qe jane inekzistente pasi jane djegur komplet nga zjarri, jane djegur
bufeja e kuzhinés (cope 2), kolltuk dopjo (cope 1), kolltuk tek (cope 2), krevat tek + dyshek
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(cope 5), krevat dopio + dyshek (cope 2), karrike (cope 15), televizore (cope 2), frigorifer
(cope 2), tavoline e zakonshme salloni (cope 2), tavoline buke (cope 2), sobe elekirike (cope
2), furre me mikrovalé (cope 1), furré elektrike (copé 2) dollap rrobash (dhome gjumi) (cope
3), lavatrige (cope 2 ), komedine (cope 4), divane (cope 8), minibar (copé 1), makineri per
skremues qumeshti ( cope 1), motorrsek ( cope 1), etj.

Rrjeti elektrik eshte demtuar komplet, priza brenda murit (cope 22), celesa brenda murit (cope
13), mates energjie (copé 2), kasete elektrike (cope 2),
Cfaré u pérshkrua mé sipér shogérohet me fotot pérkatése:

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasam@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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Ky Proces — Verbal pasi u lexua u firmos nga komisioni, Administratori i Njésisé

Administratori Labinot Mal dhe pronari i baneses.

KOMISIONI PRONARI I BANESES
Spec. Halit Cehu ﬁ y Ymer Avdi Isaku
Ing. Baftjar Shyphe;j me prokuré té pérgjithshme

Xhemal Ymer Isaku

S

Ing. Arjan Baku%

Administratori i Njésisé Administratori Labinot Mal

Ylber Kuci

MIRATOHET
DREJTORII EMEquJE AVE CIVILE
Ndrigim|Singhi /«./1
A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELLBASAN

DREJTORIA E PERGHTHSHME E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT URBAN DHE
SHERBIMEVE INFRASTRUKTURORE
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE

Elbasan mé 08/04/ 2024

Proces — Verbal Vlerésimi

Ky proces — verbal mbahet sot 08.04.2024 ne zbatim te urdherit te brendshem te Kryetarit te
Bashkise Elbasan nr. 2680/2 date 05.04.2024 “Pér njé ndryshim né& Urdhrin nr. 2680/1 daté
9.2.2024 “Per ngritjen e komisionit per vleresimin ¢ demeve te shkaktuara ne objekte banimi
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési te tjera™ i perbere nga Ing. Xhevair Kapllanaj , Ing.
Elton Hamataj, Ark . Klajdi Haxhihyseni, Ek. Nevila Dybeli, Ju. Irida Hoxholli pér djegien e
banesés sé Z. Ymer Avdi Isaku banues ne fshatin Qerret, Njésia Administrative Labinot
Mal.

Nga verifikimet ne objekt rezultoi si me poshte :

Pronaret e objektit : Z. Ymer Avdi Isaku
Vendndodhja e objektit : Fshati Qerret, Njésia Administrative Labinot Mal.

Zona Kadastrale ZK. 3100, Pasuria Nr. 168/8, Indeksi i Hartes K -34 — 101- (87-C) ,
Kordinatat ne sitemin kordinativ KRGJSH : X =4564372.31; Y =516716.44

Siperfaqja e banesés eshte : 218.5 m*
Siperfagja e objektit ( shtepi banimi 1 kat) e demtuar eshte: 218.5 m?

Objekti eshte ndertese 1 kateshe, me themele te vazhdueshem, me murature guri me gjeresi
60 cm dhe murature blloku 15cm sipas planimetrise, me dysheme lluster ¢imento, dyer e
brendeshme druri dhe dera e jashtme duro alumini, dritare duro alumini dhe druri, tavan
derrase, dhe cati lende druri mbuluar me tjegulla vendi. Istalimet elektrik eshte demtuar
komplet. Gjate matjeve te bera me date 01/04/2024 rezultoi se zjarri i rén€ né€ objektin (sht€pi
banimi 1 kat), ka shkrumbuar komplet ambjentet ¢ shtépisé dhe t& gjitha orendité brenda.
Ne shtépiné e banimit jane djegur komplet:

1. dyert e brendshme druri (cope 8),
dyer duralumini t&€ brendshme (cope 2),
dyer duralumini t& jashtme (cope 2),
deré metalike e jashtme (copé 1)
dritare duralumini (cope 11),

6. dritare druri (cope 1).
Instalimet elektrike ishin djegur dhe shkaterruar totalisht. Tavanet e baneses jane me
materiale dérrase dhe jané djegur totalisht. Suvatimet e mureve te brendshme jane demtuar
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rreth 70 % ndersa suvatimet e jashtme ne masen 70%.
Pajisjet dhe orendite qe jane inekzistente pasi jane djegur komplet nga zjarri, jane djegur

1. bufeja e kuzhinés (cope 2), 11. sobe elektrike (cope 2),

2. kolltuk dopjo (cope 1), 12. furre me mikrovalé (cope 1),

3. kolltuk tek (cope 2), 13. furré elektrike (copé 2)

4. krevat tek + dyshek (cope 5), 14. dollap rrobash (dhome gjumi) (cope 3),

5. krevat dopio + dyshek (cope 2), 15. lavatrige (cope 2 ),

6. karrike (cope 15), 16. komedine (cope 4),

7. televizore (cope 2), 17. divane (cope 8),

8. frigorifer (cope 2), 18. minibar (copé 1),

9. tavoline e zakonshme salloni (cope 2), 19. makineri per skremues qumeshti ( cope 1),
10. tavoline buke (cope 2), 20. motorrsek ( cope 1), etj.

Rrjeti elektrik eshte demtuar komplet, priza brenda murit (cope 22), celesa brenda murit (cope
13), mates energjie (copé 2), kasete elektrike (cope 2),

Pérshkrimi i mésipérm shoqérohet me fotot pérkatése.
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Ky Proces — Verbal pasi u lexua u firmos nga komisioni, Administratori i Njésisé
Administratori Labinot Mal dhe pronari i baneses.

KOMISIONI PRONARI I BANESES
Ing. Xhevahir Kapllan Ymer Avdi Isaku

Ing. Elton Hamataj A& me prokuré té pérgjithshme
Ark. Klajdi Haxhihyseni § Xhemal Ymer Isaku

Ju. Irida Hoxholli
Ek. Nevila Dybeli

Administratori i Njésisé Administratori Labinot Mal
Ylber Kugi

MIRATOHET
DREJTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
Ndrigim $ina
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Elbasan
Njésia administrative Labinot-mal

Zyra e Gjendjes Civile 109

CERTIFIXATE FAMILJARE

Né bazé té Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile t€ vitit No_o, vértetohen t€ dhénat e méposhtme:
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Daté: 02.04.2024

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés |Gjinia Lidhja me K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
. Familjarin Civile Personal »
1. [ Xhemal ISAKU Ymer Bajame M [ 11-04-1987 |Ve martuar|Qerret, Elbasan _|Shqiptare |I70411023F |
2. |Flutur ISAKU Skénder Minushe | 08-11-1990 |I/e martuar|Cérujé, Elbasan  |Shqiptare [J06108061W |
Www
3. |Rozalina JSAKU Xhemal Fluwsr F E Byja 02-11-2008 |Beqar/e  |Elbasan Shqgiptare |K86102059M
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Kjo certifikaté 1éshohet pér Dokument
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHMZSH
Nr. K Prot. Elbasan mé Oé . ZJ 2024
4
VERTETIM

Pér rénie zjarri
Nr.09, Daté 02.04.2024

Vértetohet se mé daté 31.03.2024, rreth ores 15:15°, ne fshatin Qerret, Njesia Adm. Labinot-Mal
bashkia Elbasan, ka rene zjarr ne banesen ne perdorim te shtetasit Ibrahim Isaku dhe ne pronesi
te babit te tij Ymer Isaku.

Per zjarrin e rene eshte njoftuar Sherbimi zjarrfikes dhe ka marre pjese me nje mjet zjarrfikes dhe
tre zjarrfikes.

Nga renia e zjarrit eshte djeg komplet banesa me kater dhoma, me gjithcka qe kishte breda dhe
catia.

Stacioni i MZSH-sé Elbasan disponon dokumentacionin pérkatés q& vérteton kété rast zjarri.

Ky vértetim mbahet né 2 (dy) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e t& démtuarit nga zjarri.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-muail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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